Lectio vi.

Quid ergo sidereum micat in generatione Mariæ? Planē quod ex regibus orta, quod ex sēmine Abrahæ, quod generosā ex stirpe David. Si id parum videtur, adde quod generatōni illi ob singulāre privilēgium sanctitatis divinitus nōscitur esse concessa: quod longē antē eisdem patribus coalitus repromissa, quod mysticis præfigurata miraculis, quod oraculis prænuntiata prophetis. Hanc enim sacerdotālis virga, dum sine radice floruit: hanc Gedeōnis vellus, dum

Pars Tertia.

in medio sicæ aræ maduit: hanc in Ezechielis visione Orientalis porta, quæ nulli unquam patuit, præsignabat.

R. Nativitas tua, Dei Genitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: **V.** Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: **V.** Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: & confūdens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. **V.** Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Glōria Patri. Qui.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio vij.

Cap. 1.

Liber generatōnis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia Sancti Hilarii Episcopi.

Comment. in Math. can. 1.

Ressus, quem Mattheus in ordine regni successiōnis ediderat, & quem Lucas per sacerdotalem ordinem dinūmerat, utręque agnationem in Dōmino utriusque tribus significat, & recte generatōnis gradum ponit: quia sacerdotālis & regni tribus societas, per David ex coniugio inita, jam à Salathiel in Zorobabel confirmatur ex genere. Atque ita, dum Mattheus paternam originem, quæ ex Juda proficiscēbatur, recenset; Lucas vero accēptum per Nathan ex tribu Levi genus edocet, suis utręque patribus Dōmino nostro Jesu Christo, qui est æternus & Rex & Sacerdos, etiā in carnali ortu utriusque generis glōriam probaverunt.

R. Beatam me dicent omnes generatōnes: **V.** Quia fecit mihi Dōminus magna qui potens est, & sapientium nomen ejus. **V.** Et misericordia ejus à progēnie in progēnie tui.

Qu

mē-

méntibus eum. Quia fecit mihi.

Lectio viii.

Quod vero Joseph pótius, quam Mariæ nativitas recensetur, nihil refert: eadem enim est totius tribus atque una cognatio. Exémplum autem étiam Matthæus & Lucas dederunt, patres invicem appellantes, non tam genere, quam gente: quia ab una tribu cœpta, sub unius successiónis & originis familia continétur. Cùm enim filius David atque Abrahæ sit ostendendus, ita Matthæus cœpit: Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abrahæ.

R. Felix namque es sacra Virgo Maria, & omni laude dignissima: Quia ex te ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster. **V.** Ora pro pópulo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: séntiant omnes tuum juvâmen, quicúmque celebrant tuam sanctam Nativitatem. Quia. Glória Patri. Christus.